СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
шестого созыва

РЕШЕНИЕ
Пятьдесят четвертой внеочередной сессии
п.  Чернореченский

[bookmark: _GoBack]05.02.2025 г.                                                                                                         № 186

Об утверждении Плана работы
Совета депутатов Чернореченского
Сельсовета Искитимского района
Новосибирской области на 2025год

        Заслушав информацию председателя Совета депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области,  Совет депутатов Чернореченского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Утвердить План работы Совета депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2025 год.

	Председатель Совета депутатов                                          Чернореченского сельсовета

_______________            Н.А. Шпак
	           Глава Чернореченского
           сельсовета

            _____________Л.Г. Соболева

 План работы Совета депутатов Чернореченского сельсовета  Искитимского района на 2025 год
	 Сессии

	№
пп
	Вопросы, выносимые на обсуждение
	Срок
рассмотрения
	Докладчик
	Ответственный за
подготовку вопроса

	1
	О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025и 2026 годов»
	в течение года по мере необходимости
	Главный бухгалтер
	Комиссия по бюджету, налоговой, финансово-кредитной  политике

	2
	Об отчете Главы  Чернореченского сельсовета Искитимского района о результатах своей деятельности, деятельности администрации за 2024 год
	Март
	Соболева Л.Г.— Глава Чернореченского сельсовета Искитимского района
	все комиссии

	3
	О проведении публичных слушаний
	Март
ноябрь
	Шпак Н.А. председатель Совета депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского района
	Комиссия по  вопросам местного самоуправления

	4
	Работа общественных организаций Чернореченского сельсовета
	апрель

	Комиссия по социальной политике

	5
	О внесении изменений в Положение  «О бюджетном процессе в Чернореченском сельсовете Искитимского района Новосибирской области»
	в течение года по мере необходимости
	Главный бухгалтер
	Комиссия по бюджету, налоговой, финансово-кредитной  политике

	6
	Об исполнении бюджета Чернореченского сельсовета за 2024 год

Экспертная оценка исполнения бюджета Искитимского района за 2025год
	Апрель
	Главный бухгалтер
	Комиссия по бюджету, налоговой , финансово-кредитной  политике

	7
	О ходе реализации в 2025году Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического развития Искитимского района Новосибирской области до 2030 года
	июнь
	Соболева Л.Г.— Глава Чернореченского сельсовета Искитимского района
	Комиссия по бюджету, налоговой , финансово-кредитной  политике

	8
	О бюджете Искитимского района на 2025год и плановый период 2026-2027годы
	Ноябрь
 декабрь
	Главный бухгалтер
	все комиссии

	9
	О плане работы Совета депутатов Искитимского района на 2025 год
	декабрь
	Председатель Совета депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского района
	все комиссии

	Нормотворческая деятельность

	1
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствии с требованиями действующего законодательства
	в течение
года
	Специалист администрации Чернореченского сельсовета
	Все комиссии

	Публичные слушания

	1
	По проекту решения «Об исполнении бюджета Искитимского
района за 2025год»
	апрель
	Главный бухгалтер

	2
	По проекту решения «О бюджете Искитимского района на 2025 год и   плановый период 2026 и 2027 годы»
	ноябрь
	Главный бухгалтер

	Контрольная деятельность
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	Подготовка для рассмотрения на сессии Совета депутатов вопросов:
— Об отчете главы Чернореченского сельсовета о результатах своей деятельности, деятельности администрации в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов
за 2024год
	I квартал
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов

	-Контроль  за выполнением  ранее принятых решений Совета депутатов, депутатских запросов, выполнением поручений, предложений, высказанных на заседаниях постоянных комиссий по вопросам, входящим в  компетенцию Совета
	Весь период

	Участие в мероприятиях, посвященных государственным и профессиональным праздникам
	Весь период

	Работа постоянных комиссий
	Мероприятия
	Ответственные

	-подготовка и предварительное рассмотрение сессионных вопросов и выработка по ним проектов решений;
	Совет председателей постоянных комиссий
Профильные комиссии по разделам и направлениям

	— рассмотрение  проектов решений об изменениях в бюджет на текущий финансовый год

	-подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности, составление плана работы  Совета

	Организационное и документационное обеспечение подготовки и проведения  публичных слушаний, сессий, постоянных комиссий
	Специалист администрации Чернореченского сельсовета

Работа депутатов на избирательных округах
— прием избирателей по личным вопросам;
— встречи с избирателями на округах ,
— отчеты перед избирателями не реже 1 раза в год.
Гласность в работе Совета депутатов
-продолжить работу по информированию населения в средствах массовой информации  о предстоящих сессиях Совета депутатов и вопросах, выносимых на сессии.
-опубликование решений и нормативно-правовых актов в газете, размещение на официальном сайте   Чернореченского сельсовета.